Na drugu nedjelju poslije osmine Bogojavljenja »Post pridie« glasi ovako: »Vitam nostram Domine.... Ob hoc ergo quesumus famultantes: ut oblationem hanc spiritus tui perinxitione sanctifices: et corporis ac sanguinis Domini nostri Jesu Christi plena transformatione conformes. Ut hostia qua nos redemptos esse meminimus: mundari a sordibus facinorum mercamur: nec nos transfixus vulnere: a tua reprobes curatione. Medicus enim es: egri sumus. Misericors es: nos miseri. Ergo qui tibi nostra non abscondimus vulnera quibus placaris: sana nos sacrificio. R. Amen....<sup>131</sup>

Na prvu nedjelju u korizmi: »Deus qui in corde mulieris Samaritane spiritum tue sanctificationis dedisti: quo te crederet: quo te inspirata sentiret: quo etiam posset tue majestatis potentiam fideli intentione narrare. Emitte spiritum tuum de sanctis celis tuis: quo sanctificantur oblata: suscipiantur vota: expientur delicta: et cunctis ex hoc sumentibus donetur crimi-

<sup>131</sup> Migne, P. L. 85/250. Izdavač u bilješci opširno dokazuje, da u toj epiklezi riječi: »plena transformatione conformes«, imadu glasiti: »plena transformatione confirmes«. Medutim čitali mi ovako ili onako, od male je važnosti, jer glavno je pitanje, što ima značiti ona transformatio: No o tom malo niže.

n i s i n d u l g e n t i a : atque eterne promissionis gaudia sem-piterna. R. Amen.«<sup>132</sup>

Na petu nedjelu u korizmi imamo ovu epiklezu: »Recita-tis Domine unigeniti tui sacramentorum preceptis.... majes-tatem tuam supplices rogamus ac petimus. Ut in his sacrificiis benedictionum tuarum plenitudo descendat: et i n f u n d a s i n e i s i m b r e m S p i r i t u s t u i S a n c t i d e c e l i s . Ut fiat hoc sacrificium secundum ordinem Melchisedech: fiat hoc sa-crificium secundum ordinem Patriarcharum et Prophetarum tuorum. Ut quod ab illis tipice facientibus unigeniti filii tui si-gnificantibus adventum: tua majestas acceptare dignata est: sic hoc sacrificium respicere et sanctificare digneris: quod e s t v e r u m c o r p u s e t s a n g u i s D o m i n i n o s t r i J e s u C h r i s t i f i l i i t u i : qui pro nobis omnibus factus est Sacerdos et hostia. Hanc itaque hostiam tu piissime pater de tue claritatis respectu sanctifica: ut sumentiibus e a m : et hic delictorum veniam: et eternam i n celis conferas vitam. R. Amen.«<sup>133</sup>

Ovim riječima je jasno izrečeno, da Crkva moli Duha sv. e bi učinio, da žrtva, koja se sastoji od tijela i krvi Gospodnje, bude sa strane vjernika Bogu ugodna i na spas onima, koji su joj sudionici. Međutim ima još jasnijih tekstova. »Post pridie« na uskrsni ponедјелjak izražava to tako jasnim riječima, da je upravo nasilno svako drugo tumačenje. Evo glavnih riječi: »Hoc agentes apud te Pater sancte.... Hanc quoque oblationem ut acceptam habeas et benedicas supplices exoramus: sicut accepta habuisti munera Abel pueri tu justi: et sacri-ficium patriarchae nostri Abrahe: et quod tibi obtulit Summus Sacerdos tuus Melchisedech. Descendat hic queso invisibiliter benedictio tua sicut quondam in patrum hostiis descendebat. Ascendat odor suavitatis in conspectu divine majestatis tue: ex hoc sublimi altari tuo per manus Angeli tui: et de feratur in ista solemnia Spiritus tuus Sanctus qui tam adstantis quam offerentis populi: et ob-lata pariter et vota sanctificet. Ut quicunque

<sup>132</sup> P. L. 85/304. <sup>133</sup> 85/376.

ex hoc corpore libaverimus sumamus nobis  
medelam animae: ad sananda cordium vulnera: ad ex-  
pellandas de cogitationibus cordis nostri omnes imagines va-  
nitatis... Ut vere hic sanguis sacer filii tui Do-  
mini nostri ita peccata nostra diluat potatus:  
sicut quondam nos redemit effusus. R. Amen.<sup>134</sup>  
Evo još dva sasvim jasna primjera:

Na šestu nedjelju po Uskrštu »Post pridie« glasi ovako  
»Hec est pia et salutaris hostia Deus Pater: qua tibi reconciliatus  
est mundus. Hoc est corpus illud: quod pendit in cruce. Hic etiam sanguis: qui sacro  
profluxit ex latere. Pietati tue proinde gratias agen-  
tes: ex hoc quod nos filii tui morte redemeris: et Resurrectione  
salvaveris: acclives mente te Dominum pietatis oramus: ut  
hec libamina: Spiritus tui benedictione res-  
pergens: sumentum visceribus sanctifica-  
tionem accommodes. Quo purificati a crimi-  
num labe jocundemur in hoc Resurrectionis Dominice  
die. R. Amen.«<sup>135</sup>

Na dan Uzašača Gospodnjeg: »Indicavimus plane: nec  
unquam tacebimus passum te Christe pro redemptione miserorum:  
resurrexisse pro salute fidelium celos ascendisse pro  
virtute meritorum: venturum te esse Judicem mortuorum atque  
viventium. Quod scientes Domine: ut nobis dies illa terribilis  
aliquantulum ex tua propitiatione mitior adveniat: hec munera  
offerimus. Que ut nobis in salutem percepta con-  
tingant: visitet ea Spiritus tuus Sanctus qui  
in similitudinem flamme manus dona suscepit.  
Visitet et vivificet ea Spiritus tuus Sanctus: qui per vaporem  
incendii Helie prohete holocaustum adsumpsit. Visitet et vivi-  
ficet ea Spiritus tuus Sanctus: qui ignearum divisione lingu-  
arum in Apostolorum tuorum cordibus comineavit. Ut re-  
cepta in visceribus nostris: et presentem no-  
bis: et eternam prestant salutem.«<sup>136</sup>

<sup>134</sup> 85/491. <sup>135</sup> 85/597.

<sup>136</sup> 85/604. Migne drži, da se mjesto rijeći: »qui in similitudinem  
flamme manus dona suscepit,« ima čitati: »Manus dona suscepit«, jer u  
knjizi Sudaca čitamo, da je andeo u plamenu sašao na njegovu žrtvu.  
(Judic. 13—20.).

Kako iz navedenih primjera vidimo, crkva moli posvetu darova po Duhu sv. Ova posveta (*sanctificatio*) nipošto ne znači pretvorbu darova, već ono posebno djelovanje Duha sv. prema kojemu se svako posvećenje, a napose ljudsko, njemu pripisuje. Da se ne traži ništa više, razabiremo i iz postojanog spominjanja žrtava patrijarha i proroka, pa Crkva moli, da Duh sv. učini istu posvetu nad žrtvom Novog Zavjeta, t. j. da njegovim djelovanjem bude ova žrtva s naše strane Bogu tako ugodna, a nama tako korisna, kaošto su bile one patrijarha i proroka.